ДОГОВОР с  частными лицами №__________
 г. Москва                                                                                      “______” _________________  200    года

              _________________________________________________________________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем "КЛИЕНТ", с одной стороны, и ООО "Дали Тур", именуемое в дальнейшем "АГЕНТСТВО", в лице Генерального директора Воробьевой Елены Михайловны, действующего на основании Устава, Лицензии на турагентскую деятельность №0023004 Серия ТД, Регистрационный номер 77-аф-16753 от 28.05.2003г., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора.
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора АГЕНТСТВО обязуется по поручению КЛИЕНТА оказать посреднические услуги по предоставлению КЛИЕНТУ: размещения, питания, авиаперелета, транспортного, экскурсионного обслуживания КЛИЕНТА и иных туристских услуг в ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(страна пребывания), а КЛИЕНТ обязуется оплатить эти услуги.
 2. Обязанности сторон.

2.1. АГЕНТСТВО обязуется:

2.1.1. В соответствии с заявкой КЛИЕНТА обеспечить выполнение туристских услуг в полном объеме.2.1.2. Обеспечить выезд КЛИЕНТА при наборе группы не менее 30 человек (в случае заказа им экскурсионного тура), при этом информировать КЛИЕНТА о наборе группы не позднее, чем за 9 дней до предполагаемого вылета. В случае недобора группы менее чем за 9 дней до предполагаемого вылета АГЕНТСТВО обязуется вернуть КЛИЕНТУ все оплаченные им средства.
2.1.3. Оформлять необходимые документы, удостоверяющие бронирование и оплату предоставляемых КЛИЕНТУ туристских услуг. Не позднее 2,5 часов до времени вылета передать КЛИЕНТУ все необходимые документы в зале вылета аэропорта. Исполнение АГЕНТСТВОМ обязательств по настоящему договору оформляется накладной в виде туристской путевки.

2.1.4. Своевременно (как правило, за 7 дней) информировать КЛИЕНТА о времени и месте сбора группы.

2.1.5. Предоставить КЛИЕНТУ Памятку туриста, довести до сведения КЛИЕНТА полную и достоверную информацию о стране, особенностях путешествия, правилах личной безопасности, сохранности своего багажа и документов, о санитарно-эпидемиологической обстановке в стране временного пребывания, о минимальном количестве денежных средств, необходимых для въезда в отдельные страны.

2.1.6. Информировать КЛИЕНТА о возникновении обстоятельств, препятствующих оказанию КЛИЕНТУ отдельных запрошенных туристских услуг или выезду КЛИЕНТА за рубеж.

2.2. КЛИЕНТ обязуется:

2.2.1. Не позднее 15 дней до начала поездки передать АГЕНТСТВУ достоверные и достаточные сведения и документы, необходимые для организации поездки (действительный к моменту осуществления поездки и срока действия визы загранпаспорт, фотографию, доверенности и свидетельства о рождении на детей, заполненные анкеты - в соответствии с законодательством страны пребывания).

2.2.2. Не позднее 21 дня до вылета произвести оплату заказанных туристских услуг в соответствии с требованиями настоящего Договора.

2.2.3. Своевременно (как правило за 7 дней) уточнить у АГЕНТСТВА сроки проведения поездки, место и время сбора группы.

2.2.4. Соблюдать формальные требования, условия и ограничения, предъявляемые к туристам со стороны иностранных принимающих компаний, отелей, авиаперевозчиков, консульских, таможенных и т.п. учреждений, соблюдать правила личной и имущественной безопасности и меры профилактики карантинных и паразитарных заболеваний.
2.2.5. Незамедлительно (в течение 24 часов) в письменном виде по факсу +7(095)-3632523, 9152996 информировать АГЕНТСТВО о невыполнении или ненадлежащем выполнении предусмотренных настоящим Договором туристских услуг со стороны третьих лиц. При этом АГЕНТСТВО обязуется компенсировать КЛИЕНТУ документально подтвержденные затраты.

3. Порядок расчетов.
3.1. Цены за туристские услуги рассчитываются в условных единицах (у.е.) и приведены в Приложении №1 к настоящему Договору. Оплата туристских услуг осуществляется КЛИЕНТОМ в рублях наличными или в безналичном порядке перечислением на счет АГЕНТСТВА. При определении курса у.е. АГЕНТСТВО исходит из возможности конвертирования оплаченных рублевых средств в ___________ в кредитной организации (банке). При возникновении задолженности по платежам основой для перерасчетов является стоимость оказанных или не оказанных услуг в у.е. Оплата счета производится в течение трех банковских дней и подтверждается КЛИЕНТОМ в эти же сроки предоставлением АГЕНТСТВУ платежного поручения или кассовым чеком. Возврат КЛИЕНТУ денежных средств происходит в рублях по курсу, зафиксированному на день их поступления в кассу или на расчетный счет АГЕНТСТВА.

3.2. АГЕНТСТВО несет ответственность за изменения в составе туристских услуг только в случаях, не предусмотренных п.4.2.2., при условии наличия полной оплаты туристских услуг.

3.3. В случае невозможности немедленного подтверждения представления АГЕНТСТВОМ заказанных КЛИЕНТОМ туристских услуг взимается предоплата в размере 50 у.е. за каждого человека ( по отдельным турам предоплата может составлять до 80% стоимости тура ).При этом АГЕНТСТВО обязуется подтвердить возможность предоставления данных услуг в течение 3-х дней со дня заказа. При подтверждении невозможности выполнения заказа АГЕНТСТВО обязуется вернуть оплаченные КЛИЕНТОМ денежные средства.

3.4. В случае осуществления оплаты в безналичном порядке, и не поступлении денежных средств на счет АГЕНТСТВА за 10 банковских дней до начала сроков поездки, а также в случае нарушения КЛИЕНТОМ условий пункта 3.1., АГЕНТСТВО оставляет за собой право аннулировать поездку с удержанием с КЛИЕНТА штрафных санкций в соответствии с п.4.1.2. настоящего Договора.
4. Ответственность сторон и условия аннуляции.
4.1. Ответственность КЛИЕНТА:

4.1.1. КЛИЕНТ несет ответственность перед АГЕНТСТВОМ и третьими лицами за нанесенный им материальный ущерб, возникший в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения условий настоящего Договора за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором.

4.1.2. КЛИЕНТ имеет право отказаться от приобретения туристских услуг (аннулировать тур). Если КЛИЕНТ проинформировал АГЕНТСТВО об отказе ранее 30 дней до начала тура, то КЛИЕНТУ возвращаются уплаченные им денежные средства за вычетом 50 у.е. за каждого туриста. При аннуляции тура КЛИЕНТОМ менее чем за 30 дней до начала тура, но более чем за 21 день, с КЛИЕНТА удерживается 20% стоимости тура; менее чем за 21 день, но более чем за 10 дней - 50% стоимости тура, менее чем за 10 дней - 90% стоимости тура.

4.2. Ответственность АГЕНТСТВА:

4.2.1. АГЕНТСТВО несет ответственность перед КЛИЕНТОМ за нанесенный ему материальный ущерб, возникший в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения АГЕНТСТВОМ условий настоящего Договора, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором. Претензия КЛИЕНТА при наличии подтверждающих документов принимается в письменном виде в течение 20 дней с момента окончания действия Договора. Принятая претензия подлежит рассмотрению и, при наличии оснований, удовлетворению в течение 10 дней.

4.2.2. В случае невозможности исполнения или надлежащего исполнения всех или части услуг, являющихся предметом настоящего договора, по независящим от него причинам, АГЕНТСТВО имеет право без согласия КЛИЕНТА:

· перенести сроки проведения поездки, но не более чем на 48 часов;

· заменить отель на отель аналогичной категории и выше;

· изменить продолжительность поездки, но не более чем на 48 часов;

· произвести замену в экскурсионной программе.

Если подобные изменения в составе туристских услуг привели к уменьшению их фактической стоимости, АГЕНТСТВО производит возврат КЛИЕНТУ нереализованных средств согласно предоставленной АГЕНТСТВОМ калькуляции.

4.2.3. В случаях, отличных от изложенных в пункте 4.2.2. изменений АГЕНТСТВОМ предоставляемых КЛИЕНТУ туристских услуг, повлекших отказ КЛИЕНТА, Договор считается расторгнутым. АГЕНТСТВО обязуется вернуть КЛИЕНТУ фактически оплаченные к моменту отказа от туристских услуг средства.

4.2.4. АГЕНТСТВО не несет ответственности перед КЛИЕНТОМ в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения услуг со своей стороны или со стороны третьих лиц, возникшего вследствие недостоверности, недостаточности и несвоевременности подтверждающих сведений и документов, предоставленных КЛИЕНТОМ, а также возникших вследствие других нарушений условий Договора со стороны Клиента.

4.2.5. АГЕНТСТВО не несет ответственности в случае невозможности осуществления туристских услуг в силу действия российской и зарубежной таможенной службы, российского и зарубежного пограничного контроля, в случае отказа посольств зарубежных стран, делающих невозможным реализацию услуг, предусмотренных настоящим Договор. В этом случае АГЕНТСТВО осуществляет возврат стоимости туристских услуг KЛИЕНТУ исходя из фактически произведенных АГЕНТСТВОМ затрат.

4.2.6. АГЕНСТВО не несет ответственности за отмену или изменение времени отправления авиарейсов и связанные с этим изменение объема и сроков туристских услуг. В этих случаях ответственность несут авиаперевозчики в соответствии с российскими и международными правилами.

4.2.7. АГЕНТСТВО не несет ответственности за сохранность личного багажа, ценностей и документов КЛИЕНТА в течение всего тура.

4.2.8. АГЕНТСТВО не несет ответственности, если решением властей или ответственных лиц КЛИЕНТУ отказано в возможности въезда или выезда из страны, либо в возможности полета по авиабилету или в проживании в забронированной гостинице по причинам отсутствия надлежащих документов, нарушения правопорядка или причинения беспокойства окружающим, состояния алкогольного опьянения или нарушения других правил поведения в общественных местах, проезда или провоза багажа. В этом случае с КЛИЕНТА удерживаются штраф по условиям аннуляции и все дополнительные расходы, возникшие по причине неправомерного поведения КЛИЕНТА. Если действия КЛИЕНТА нанесли ущерб АГЕНТУ и третьим лицам,то виновное лицо может быть привлечено к ответственности, предусмотренной действующим законодательством.

4.2.9. АГЕНТСТВО не несет ответственности за возмещение денежных затрат КЛИЕНТА за оплаченные туристские услуги, если КЛИЕНТ по своему усмотрению или в связи со своими интересами не воспользовался всеми или частью предоставленных АГЕНТСТВОМ услуг, не возмещает КЛИЕНТУ расходы, выходящие за рамки оговоренных туристских услуг.
4.3. АГЕНТСТВО и КЛИЕНТ освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение является следствием непредсказуемых и непреодолимых обстоятельств: землетрясения, наводнения, пожара, тайфуна, урагана, снежного заноса, военных действий, массовых заболеваний, забастовок, а также ограничений перевозок, запрета торговых операций с отдельными странами вследствие применения международных санкций и других событий, не зависящих от воли сторон. Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, должны возникнуть после заключения Договора. При наступлении подобных обстоятельств одна сторона должна без промедления известить о них в письменной форме другую сторону, при этом срок выполнения сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства.

5. Дополнительные условия.
5.1. В дополнение к комплексу услуг КЛИЕНТ может застраховать свои расходы, которые могут возникнуть вследствие отмены поездки за границу или изменения сроков пребывания за границей ("страхование от невыезда"). Об условиях и порядке такого вида страхования АГЕНТСТВО информирует КЛИЕНТА при заключении настоящего Договора.

5.2. В случае бронирования КЛИЕНТОМ через АГЕНТСТВО билетов на спортивные мероприятия ("Формула-1" и аналогичные), КЛИЕНТ производит оплату в момент бронирования билетов. При отказе от тура либо невозможности выезда в тур (по любым основаниям) денежные средства, составляющие стоимость забронированных билетов, возврату не подлежат.

5.3. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до момента возвращения КЛИЕНТА из поездки. Все изменения и дополнения к Договору действительны только в письменном виде.
5.4. При возникновении споров, связанных с исполнением сторонами обязательств по настоящему Договору, стороны предпримут все усилия для их разрешения путем переговоров. В случае не достижения соглашения в результате переговоров, споры передаются на рассмотрение суда общей юрисдикции в городе Москве.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из сторон.

5.6. Неотъемлемой частью настоящего Договора является Приложение№1, Памятка туриста, информация о программе пребывания, порядке встречи/проводов, сопровождения, туроператоре, правилах предоставления туруслуг, Турпутевка.
6. Реквизиты сторон.
6.1. АГЕНТСТВО: ООО "Дали Тур", ИНН 7727225634. Юридический адрес: г.Москва, ул.Каховка, д.20, стр.2 . Фактические адреса: г. Москва, ул. Гоголевский бульвар,  д.17, офис 412 .
Тел. 203-84-00     203-85-35   201-22-67
Факс: 201-41-51.
ОАО Импексбанк
Банковские реквизиты:, р/счет 40702810500001021857

БИК 044525788  ИНН 7727225634 КПП 772701001
6.2. КЛИЕНТ: __________________________________________________________________________________________________

паспорт: __________________________________________________________________________________________

Адрес с индексом: ________________________________________________________________________________

Телефон для связи в дневное время: _______________________________________________________________

В вечернее время: ________________________________________________________________________________

Агентство: ООО «Дали Тур»                                                      Клиент:(Ф.И.О.)_______________________

________________________                                                      _____________________________________

               М.П.                                                                                                        ____________________